
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 6

Data 02/01/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GIUNTI PSYCHOMETRICS S.R.L., AI SENSI
DELL’ART. 50, COMMA 1 LETTERA B) ALLEGATO II.1 DEL D.LGS. 36/2023, PER LA
FORNITURA “TEST PSICODIAGNOSTICI E STRUMENTI DI VALUTAZIONE” PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E DELLA U.O.S.D.
ASSISTENZA CONSULTORIALE DEL P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GIUNTI PSYCHOMETRICS S.R.L., AI SENSI DELL’ART. 50,
COMMA 1 LETTERA B) ALLEGATO II.1 DEL D.LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA “TEST
PSICODIAGNOSTICI E STRUMENTI DI VALUTAZIONE” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C.
DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E DELLA U.O.S.D. ASSISTENZA CONSULTORIALE
DEL P.O. DI PESCARA.

PREMESSO che i Direttori di varie UU.OO. di codesta Azienda, nello specifico il Dott. Renato
Cerbo direttore del Dipartimento Salute Mentale del P.O. di Pescara e la Dott.ssa Gina
Vespucci direttore della UOC CSM Area Sud del P.O. di Pescara, hanno trasmesso delle richieste
inerenti l’approvvigionamento di “test psicodiagnostici e strumenti di valutazione”;

PRESO ATTO che la società Giunti Psychometrics S.r.l.:
 ha fornito le offerte economiche allegate al presente atto per formarne parte integrante e

sostanziale;
 fornisce in esclusiva mondiale il materiale in oggetto;
 ha dichiarato che i prezzi offerti non sono superiori a quelli praticati per vendite analoghe

nei confrontidi enti e istituzioni statali e private;

VERIFICATO che il valore della fornitura è inferiore alla soglia comunitaria prevista per
l’affidamento diretto, pertanto l’acquisizione risulta esperibile tramite la procedura di cui
all’art. 50, comma 1, lett. b) e Allegato II.1 del D.lgs. 36/2023;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

DI AFFIDARE alla Ditta Giunti Psychometrics S.r.l., ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) e Allegato
II.1 del D.lgs. 36/2023, la fornitura di “test psicodiagnostici e strumenti di valutazione” per le
esigenze del Dipartimento di Salute Mentale e della UOC CSM Area Sud del P.O. di Pescara, ai



prezzi di cui alle offerte economiche allegate al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale, per un importo complessivo pari ad € 18.787,45 iva inclusa;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente procedura il
Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Federica Faccia;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’albo pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e per gli
effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010803

Anno 2023-2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 6 del 02/01/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA GIUNTI PSYCHOMETRICS S.R.L., AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1
LETTERA B) ALLEGATO II.1 DEL D.LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA “TEST PSICODIAGNOSTICI E
STRUMENTI DI VALUTAZIONE” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E
DELLA U.O.S.D. ASSISTENZA CONSULTORIALE DEL P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 2/1/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


